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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov 

om ændring af færdselsloven (Bødeforhøjelser, obligatorisk konfiskation 

af køretøjer ved kørsel uden førerret, skærpelse af sanktionerne for kørsel 

under påvirkning af bevidsthedspåvirkende stoffer m.v.) (L 101), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. januar 

2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Lars Barfoed

/

Freja Sine Thorsboe
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af færdselsloven (Bødeforhøjelser, obligatorisk kon-

fiskation af køretøjer ved kørsel uden førerret, skærpelse af sanktio-

nerne for kørsel under påvirkning af bevidsthedspåvirkende stoffer

m.v.) (L 101):

”Ministeren bedes yde teknisk bistand til de nødvendige æn-
dringsforslag med bemærkninger til at fjerne de skærpelser af 
straf og sanktioner, som foreslås gennemført ved kørsel under 
påvirkning af euforiserende stoffer.”

Svar:

Et ændringsforslag som anført i spørgsmålet kan efter Justitsministeriets 

opfattelse formuleres på følgende måde:

”Ændringsforslag

Til titlen

1) Undertitlen affattes således:

»(Bødeforhøjelser, obligatorisk konfiskation af køretøjer ved kørsel 

uden førerret m.v.)«.

[Præcisering af lovforslagets undertitel, således at det fremgår, at 

de foreslåede skærpelser af sanktionerne for kørsel under påvirk-

ning af bevidsthedspåvirkende stoffer udgår.]

Til § 1

2) Nr. 1, 12, 13 og 14 udgår.

[De foreslåede skærpelser af sanktionerne for kørsel under påvirk-

ning af bevidsthedspåvirkende stoffer udgår.] 

Bemærkninger

Til nr. 1 og 2

De foreslåede ændringer indebærer, at de skærpelser af straf og øv-

rige sanktioner, som foreslås gennemført i relation til kørsel under 
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påvirkning af euforiserende stoffer mv., udgår af lovforslaget.” 

Justitsministeriet kan ikke støtte ændringsforslaget. Der henvises i den 

forbindelse til afsnit 5.2 i de almindelige bemærkninger til lovforslaget. 


